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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13–17 val., V 9–12 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas  
br. kun. Andrius Nenėnas 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

2023 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA
2023 m. Bernardinų parapijos vasaros stovykla vyks liepos 3–9 d. stovyklavietėje „Bebrusai“, Mo-
lėtų r. Stovyklos tema – „KO IEŠKAI?“ (Senojo Testamento herojų ir mūsų gyvenimo slenksčiai). 
Stovyklos lektorė – teologijos daktarė, biblistė, Vilniaus Šv. Juozapo kunigų seminarijos dėstytoja 
Ingrida Gudauskienė.

Auka už stovyklą: 
suaugusiems (kambariuose) – 250 Eur; 
suaugusiems (palapinėse) – 200 Eur; 
pastovyklės jaunuoliams nuo 14 m. iki 18 m. – 170 Eur; 
vaikams nuo 3 m. iki 13 m. – 120 Eur;  
vaikams iki 3 m. – nemokamai (mažyliams lova nenumatyta, reikės 
pasiimti kelionines loveles).
Elektroninė registracija į stovyklą prasidės balandžio 25 d., 9.00 val. Nuo-
rodas registracijai rasite parapijos puslapyje www.bernardinuparapija.lt, 
sekite informaciją.
Po šv. Velykų pateiksime detalesnę informaciją apie stovyklą.

Maloniai kviečiame planuoti vasaros atostogų laiką ir kartu stovyklauti.

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2023 M. 02 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: 40 Eur

02 mėn. įplaukos:   
1. Šv. Mišių rinkliavos: 6300 Eur
2. Aukos, parama, labdara: 8991 Eur
Iš viso įplaukų: 15291 Eur

02 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo išlai-
kymas, paslaugos, bažnyčios puošimas, ryšio 

ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir trumpalaikis 
turtas, remontai): 13980 Eur,  
t. sk. šildymo išlaidos – 5972 Eur.
2. Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 5284 Eur
Iš viso išlaidų: 19264 Eur
02 mėn. balansas "+" ; "-": -3973 Eur

Likutis 2023 vasario 28 d.: -3933 Eur

Aš esu prisikėlimas ir 
gyvenimas, – sako Viešpats.  
– Kas tiki mane, neragaus 
mirties per amžius.
Jn 11, 25–26  

[…] Atėjęs Jėzus rado Lozorių jau keturias 
dienas išgulėjusį kapo rūsyje. Morta, išgirdusi, 
kad ateinąs Jėzus, išėjo jo pasitikti. Marija liko 
namie. Morta tarė Jėzui: „Viešpatie, jei būtum 
čia buvęs, mano brolis nebūtų miręs. Bet ir da-
bar žinau: ko tik paprašysi Dievą, Dievas tau 
duos.“

Jėzus jai pasakė: „Tavo brolis prisikels!“
Morta atsiliepė: „Aš žinau, jog jis prisikels pa-

skutinę dieną, mirusiems keliantis.“
Jėzus jai tarė: „Aš esu prisikėlimas ir gyve-

nimas. Kas tiki mane, – nors ir numirtų, bus 
gyvas. Ir kiekvienas, kuris gyvena ir tiki mane, 
neragaus mirties per amžius. Ar tai tiki?“

Ji atsakė: „Taip, Viešpatie! Aš tikiu, jog tu 
Mesijas, Dievo Sūnus, kuris turi ateiti į šį pa-
saulį.“

Jėzus labai susigraudino ir susijaudinęs pa-
klausė: „Kur jį palaidojote?“

Jie atsakė: „Viešpatie, eik ir pažiūrėk.“ Jėzus 
pravirko. Tada žydai ėmė kalbėti: „Štai kaip jis 

jį mylėjo!“ O kiti sakė: „Argi tas, kuris atvėrė 
neregiui akis, negalėjo padaryti, kad šitas ne-
mirtų?“

Ir vėl susigraudinęs Jėzus atėjo pas kapą. Tai 
buvo ola, užrista akmeniu. Jėzus tarė: „Nuris-
kite akmenį!“

Mirusiojo sesuo Morta įspėjo: „Viešpatie, jau 
dvokia. Jau keturios dienos, kaip jis miręs.“

Jėzus jai tarė: „Argi nesakiau: jei tikėsi, pa-
matysi Dievo šlovę?!“ Jie nurito akmenį. Jėzus 
pakėlė akis aukštyn ir prabilo: „Tėve, dėkoju 
tau, kad mane išklausei. Aš žinojau, kad vi-
suomet mane išklausai. Tačiau tai sakau dėl 
čia esančiųjų, kad jie įtikėtų, jog tu esi mane 
siuntęs.“ Tai pasakęs, jis galingu balsu sušuko: 
„Lozoriau, išeik!“ Ir numirėlis išėjo iš kapo. Jo 
rankos ir kojos dar buvo suvystytos aprišalais, 
o veidas apvyniotas drobule. Jėzus jiems įsakė: 
„Atraišiokite jį ir leiskite jam eiti.“

Daugelis žydų, kurie buvo atėję pas Mariją ir 
matė, ką Jėzus padarė, įtikėjo jį.

EVANGELIJA (Jn 11, (1–2). 3–7. (8–16). 17–27. (28–31). 32–45)   

V GAVĖNIOS SEKMADIENIS 2023 kovo 26 d.Nr. 881 (13)

                                        SEKMADIENIO SRIUBA 
Kiekvieną sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriubą virs 
Bernardinų parapijos pastoracinės tarybos nariai.
Kviečiame parapijiečius ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!
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V GAVĖNIOS SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Ez 37, 12b–14: Aš įkvėpsiu į jus savo dvasią, kad jūs atgytumėte
Ps 130. P.: Viešpats yra maloningas, didi jo atpirkimo galybė.

 Rom 8, 8–11:  Jumyse gyvena Dvasia to, kuris Jėzų prikėlė iš numirusių
Jn 11, 1–45: † Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT  
1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO       

Mieli parapijiečiai, mums labai reikia Jūsų palaikymo ir paramos, todėl kviečiame 
ir šiemet pasinaudoti įstatymo suteikta teise ir dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus 
Bernardinams. 
Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FR0512:

Gavėjo tipas  E1 laukelis – 2, Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229
Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį reikia pateikti ne vėliau kaip iki š. m. gegužės 21 dienos.

1,2%

Birželio I-ąjį sekmadienį minima Tėvo diena

Štai scena, kuri sukrečia, scena, paliekanti be 
žado. Scena, kurioje nebežinai ką veikti – Jėzus 
verkia. Verkia tuomet, kai atrodo, stebuklas po 
poros sekundžių, tiesiog Jis palieps, ir pakils 
Lozorius iš kapo. Ir vėl bus gyvas, vėl bus kartu su 
savo artimaisiais ir artimosiomis.
Jėzus verkia, ir taip Jis drauge su visa žmonija 
išreiškia tą skausmą, kurį patiria žmogus, netekęs 
savo artimo, netekęs dalies savęs paties, dalies savo 
žmogiškumo, ryšių tinklo, kuriame jis gerai jautėsi 
ir kuriame buvo savas. Mirtis yra tokia svetima, 
tokia atgrasi. Niekuomet to nelauki, niekuomet to 
netrokšti ir ašaros yra čia pat, kai sulauki tokios 
žinios, kai ji netikėtai tave užklumpa. 
Jėzus tai išgyvena tai drauge su mumis žiūrėda-
mas į Mariją, į Mortą. Žiūrėdamas į tūkstančius 
marijų ir tūkstančius mortų, į tuos, kurie prie Jo 
kojų, ir tuos, kurie susirūpinę kitais, ne savimi, 
Jėzus ir verkia. Tegu būna tos ašaros drauge su 
mumis, juk mums taip reikia, kad kažkas drauge 
su mumis paverktų. Taip reikia ne todėl, kad 
staiga būtume įkritę į savęs gailėjimąsi, taip reikia 
todėl, kad galėtume atsistoti. Tuomet, kai kažko 
netenki, kai kažkas miršta, tada, kai miršta tavo 
paties dalis, tuomet ir tu pats miršti kažkam. 
Tada reikia kažko, kas būtų šalia ir sakytų: 
tinklas tik apardytas, bet jis nesunaikintas, mirtis 
negali įveikti buvimo kartu, negali įveikti paprasto 

arbatos gėrimo drauge, žiūrėjimo į akis, prisilieti-
mo, žvilgsnio, kalbos. Yra kažkas daug stipriau už 
mirtį, ir tas kažkas yra gyvenimas.
Taigi verkdamas Jėzus simbolizuoja gyvenimą. 
Simbolizuoja gyvenimo pergalę prieš mirtį, gyve-
nimo tikrovę, prisikėlimą. Ir būtent iš šio simbolio, 
iš Jo ašaros įvyksta stebuklas. Gyvenimas nugali. 
Gyvenimas yra tai, kas mums duota ir neatimama. 
Gyvenimas yra mūsų amžinybė.
Tokia tikrovė mane įkvėpia ir leidžia nepasijusti 
sugniuždytam mirties nuojautos, sugniuždytam to, 
kad per gavėnią mes turime išgyventi mirties tikro-
vę. Ne, gyvenimas išvaduoja iš sugniuždymo. Bet 
gyvenimas ne tam skelbiamas galingesnis už mirtį, 
kad galėtume atstumti ją, seserį, kaip šventasis 
Pranciškus vadino mirtį. Mirtis yra mūsų perėjimo 
garantas, perėjimo į ten, kur mirties daugiau nėra. 
Neišstumiame jos iš mūsų tarpo, žinome, kad 
turime ją pasitikti, tačiau gyvenimo pergalė mus 
stiprina ir susieja su tais, kurie jau išėję, kurie jau 
buvo paliesti mirties ir netekties. Ir galbūt tada, 
prisilietęs prie Jėzaus ašarų, prie Jo stebuklo, prie 
Jo prisikėlimo ir gyvenimo, gali mirtį pavadinti 
ne žvėrimi, o seserimi. Skaudžia mūsų abejonių, 
nevilties ir tikėjimo kovos seserimi. Nes tik per 
ją išvystame gyvenimo pergalę. Štai jums ir dar 
vienas evangelinis paradoksas. 

Br. kun. Arūnas Peškaitis OFM

Kviečiame  į Velykų laikotarpio pamaldas bei renginius Bernardinuose 
Balandžio 2 d. VERBŲ SEKMADIENIS. 
Šv. Mišios – 9 val.(anglų k.), 10.30, 13 ir 17 val.
Balandžio 6 d. DIDYSIS KETVIRTADIENIS.  
Paskutinės Vakarienės  šv. Mišios –18 val.
Balandžio 7 d. DIDYSIS PENKTADIENIS.  
Kristaus Kančios pamaldos –18 val.
Balandžio 8 d. DIDYSIS ŠEŠTADIENIS.  
Velyknakčio šv. Mišios – 21 val.
Balandžio 9 d. KRISTAUS PRISIKĖLIMAS – VELYKOS.  

Šv. Mišios – 9 val.(anglų k.),10.30, 13 ir 17 val.
Balandžio 10 d. VELYKŲ ANTROJI DIENA. Šv. Mišios – 10.30 ir 17 val. 
Balandžio 16 d. ATVELYKIS. Šv. Mišios – 9 val.(anglų k.), 10.30, 13 ir 17 val.
Balandžio 16 d. 18.30 val. BERNARDINŲ VELYKŲ KONCERTAS „ AŠTUNTOJI DIENA“ 
Su Lietuvos simfoniniu pučiamųjų orkestru

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM 
Balandžio  3 d., pirmadienį, 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su 
br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM. 
Žiūrėsime režisieriaus Andrejaus Tarkovskio debiutinį pilno me-
tražo filmą „Ivano vaikystė“/ Ivanovo detstvo (1962), kuris iškart 
pelnė režisieriui tarptautinį pripažinimą ir „Auksinį liūtą“. Filmo 
režisierius rašo: „Ivano vaikystėje“ bandžiau analizuoti į karo sūku-
rį patekusio žmogaus būseną...Filmo herojų įsivaizdavau kaip karo 
sunaikintą asmenybę. Labai daug – dar daugiau - viskas, kas būdinga Ivano amžiaus vaikams, karo 
sūkuryje neišvengiamai buvo prarasta ir visiems laikams dingo iš jo pasaulėžiūros.“
Filmas ypač aktualus šiandien, kai daugelyje pasaulio vietų, taip pat šalia mūsų, Ukrainoje vyksta 
karas, ir jame kenčia vaikai.
Filmas bus rodomas su lietuviškais subtitrais. Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, 
Maironio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu 
padiskutuoti, pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.

GRAUDŪS VERKSMAI 
Kiekvieną gavėnios sekmadienį 16.30 val., prieš šv. Mišias mūsų bažnyčioje giedami graudūs 
verksmai. Kviečiame prisijungti ir giedoti kartu.


